2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, DO 3º ANO, DA 18ª LEGISLATURA REALIZADA EM 16 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 10H

ORDEM DO DIA:

<u>Projeto de Lei № 95/2022</u> – Mesa da Câmara – Altera a Lei Municipal nº 3376/2014 que fixa o padrão de referência e salários dos servidores da Câmara da Estância Turística de Salto.

- Comissão de Justiça: parecer favorável
- Comissão de Tributação: parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica
- Ofício de votação em destaque Artigo 7º, II, b; artigo 11; artigo 25,§ 3º, II; artigo 73; artigo 75
- supressão da palavra "assessores"; anexos II, III, IV criação de Assessor parlamentar, do
 Projeto de Resolução nº 07/2022.

Emenda Substitutiva e Aditiva ao Projeto de Resolução № 07/2022 — Comissão de Justiça e

Redação – Acresce o item 1 ao parágrafo 3º no artigo 49, altera a função de ouvidor, altera a quantidade total dos cargos de oficial de apoio.

- Comissão de Organização: parecer favorável
- Comissão de Tributação: parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

<u>Projeto de Resolução № 07/2022</u> – Mesa da Câmara – Dispõe sobre a Reforma Administrativa da Câmara da Estância Turística de Salto/SP, implantando nova Estrutura Administrativa, instituindo Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos.

- Comissão de Justiça: parecer favorável
- Comissão de Organização: parecer favorável
- Comissão de Tributação : parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

Emenda Substitutiva e Supressiva ao Projeto de Resolução Nº 08/2022 - Comissão de Justiça e

Redação — Altera a redação do art. 33 e do Inciso I do art. 35, suprime o inciso VI do art. 35 e altera da redação do art. 38.

- Comissão de Organização: parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

<u>Projeto de Resolução № 08/2022</u> – Mesa da Câmara – Estabelece o programa de Avaliação de Desempenho da Câmara Municipal de Salto.

- Comissão de Justiça : parecer favorável
- Comissão de Organização: parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

Emenda nº 01 Substitutiva ao Projeto de Resolução Nº 09/2022 – Vereadores Vinicius Saudino de Moraes e Antônio Cordeiro dos Santos – Modifica a Redação do caput artigo 19 do PR nº 09, de 01 de dezembro de 2022.

- Mesa da Câmara : parecer contrário

- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

<u>Projeto de Resolução № 09/2022</u> – Mesa da Câmara – Institui o Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto.

- Mesa da Câmara : parecer favorável
- Discussão e Votação
- Maioria simples e simbólica

Sala das Reuniões, em 16 de Janeiro de 2.023.

DANIELA MOMESSO

Assistente Legislativa de Administração